ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: BOLIVAR
Periodo: mayo - 2024

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8% No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
CANTAGALLO YARIGUi- CONVENIOS DE  MAGDALENA
CANTAGALLO EXPLOTACION MEDIO-YARIGUI-
CANTAGALLO
Total
ClCucoO CICUCO CONVENIOS DE  CICUCO
EXPLOTACION BOQUETE
Total
TALAIGUA CICUCO CONVENIOS DE  CICUCO
NUEVO EXPLOTACION BOQUETE
Total
Total Total
TOTAL
LIQUIDADO
($ COP)
DEPARTAMENTO BOLIVAR 981.436.080
PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR CANTAGALLO 542.481.579

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

1.214.568
2.823.039
124.982.622
413.461.350
542.481.579
464.000
32.879.255
33.343.255
299.003
27.903.109
28.202.113
604.026.947

PUERTOS ($ COP)

277.220
644.346
28.526.704
94.370.636
123.818.905
105.906
7.504.537
7.610.443
68.246
6.368.755
6.437.001
137.866.350

2024| | TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
BOLIVAR| [PESOS/USS: $3.869,10 COCORNA 7,580%
TELLO 14,500
31 %
CARNICERIAS 14,500
Mayo| IPORCENTAJEDE  ASOCIACION %
REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509
GUAGUAQUI 1,500%
Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
G B 3.650 20,66 0,21 0,20 6,1341 20,0000 1.973.457
I 26.513 150,04 1,51 1,44 6,1341  6,4000 4.586.935
(o] B 34.794 1.122,38 11,30 10,79 66,2200 20,0000 203.074.474
I 267.848 8.640,26 86,98 83,06 66,2200  8,5947 671.800.967
9.933,34 100,00 881.435.832
G QB 1.319 7,46 2,93 0,07 6,4869 20,0000 753.917
O B 7.670 247,42 97,07 2,38 79,0240 20,0000 53.422.926
254,89 100,00 54.176.844
G QB 850 4,81 2,24 0,05 6,4869 20,0000 485.827
(o] B 6.509 209,98 97,76 2,02 79,0240 20,0000 45.337.577
214,79 100,00 45.823.404
10.403,02 100,00 981.436.080
MUNICIPIO
DEDUCCIONES PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
($ COP) * TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ COP)
0 0 981.436.080 = -
Arbey Avendaio Castrillon
0 386.934.079 929.415.658

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

866.311
2.013.580
89.145.950
294.908.238
386.934.079
330.956
23.451.680
23.782.635
213.269
19.902.360
20.115.629
430.832.344
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: BOLIVAR
Periodo: mayo - 2024

MUNICIPIO PRODUCTOR  CICUCO
MUNICIPIO PRODUCTOR  TALAIGUA NUEVO
PUERTOS PUERTOS

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

33.343.255 0 23.782.635 57.125.890
28.202.113 0 20.115.629 48.317.742
137.866.350 0 0 137.866.350

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)



